
UCHWAŁA NR XXXVII/204/09 

RADY GMINY JEMIELNO 

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatków od środków  
transportowych od 1 stycznia 2010 roku oraz niektórych zwolnień  
 i obniżek  

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (tekst jed-

nolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz.1591 z późniejszymi  zmianami) oraz art. 10 art. 12 ust. 4 ustawy  
z  dnia  12  stycznia 1991r. o  podatkach i opłatach  lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku Nr 121, 
poz. 844 z późniejszymi zmianami).Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie 
wysokości górnych stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych (MP Nr 52, poz. 742) Rada 
Gminy Jemielno postanawia: 

 
§ 1. 1. Określić roczne stawki podatku od środków transportowych od 1 stycznia 2010 roku według 

niżej podanych kwot:   
1) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 ton do 5,5 t włącznie                                             600 zł 
b) powyżej 5,5 ton do 9 t włącznie                                              1000 zł 
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 t                                                 1200 zł 

 
2) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton jak niżej: 
  

Masa całkowita 

nie mniej 

W tonach 

mniej niż 

Osie jezdne z zawieszeniem  

pneumatycznym lub uznane  

za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia 

pojazdy posiadające dwie osie 

12 13 700 zł 700 zł 

13 14 750 zł 750 zł 

14 15 850 zł 850 zł 

15  1084 zł 1266 zł 

pojazdy posiadające trzy osie 

12 17 1086 zł 1086 zł 

17 19 1200 zł 1200 zł 

19 21 1250 zł 1250 zł 

21 23 1350 zł 1350 zł 

23 25 1450 zł 1594 zł 

25  1550 zł 1594 zł 

pojazdy  posiadające  cztery  osie  i  więcej 

12 25 1900 zł 1900 zł 

25 27 2050 zł 2050 zł 

27 29 2150 zł 2150 zł 

29 31 2250 zł 2480 zł 

31  2350 zł 2480 zł 

 

3) Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przycze-

pą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

od 3,5 ton do poniżej 12 ton                                           1400 zł 

4) Od ciągnika siodłowego lub balastowego w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej zespołu 

pojazdów jak niżej: 

 

Liczba osi i masa 

naczepa, przyczepa  

w tonach 

nie mniej 

całkowita zespołu  

(ciągnik + 

mniej  niż 

Osie jezdne z zawieszeniem  

pneumatycznym  lub uznane  

za  równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi jezdnych 

pojazdy  posiadające  dwie  osie 

12 18 1500 zł 1500 zł 

18 25 1600 zł 1600 zł 

25 31 1800 zł 1800 zł 

31  1800 zł 1960 zł 

pojazdy posiadające trzy osie i więcej 

12 40 1830 zł 1830 zł 

40  2210 zł 2577 zł 



5) Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają masę całkowitą od 7 ton do 

poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego     250  zł. 

 

6) Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 

przez płatnika podatku rolnego jak niżej:  

 

Liczba osi i masa 

naczepa przyczepa) 

w tonach 

nie mniej 

zespołu (ciągnik + 

mniej niż 

osie jezdne z zawieszeniem 

pneumatycznym 

lub uznane za równoważne 

inne systemy zawieszenia 

osi 

jezdnych 

pojazdy posiadające jedną oś 

12 18 260 zł 260 zł 

18 25 278 zł 324 zł 

25  486 zł 568 zł 

pojazdy posiadające dwie osie 

12 28 500 zł 500 zł 

28 33 736 zł 860 zł 

33 38 1118 zł 1306 zł 

38  1472 zł 1719 zł 

pojazdy posiadające trzy osie i więcej 

12 38 1400 zł 1400 zł 

38  1600 zł 1600 zł 

 

7) Od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

a) mniej niż 30 miejsc                             1400  zł 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc       1700  zł 

§ 2. Poza przypadkami wymienionymi w art. 12 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach  lokalnych, 

zwolnić  od podatku od środków transportowych: 

1) pojazdy związane z ochroną przeciwpożarową 

2) autobusy służące do przewozu uczniów do szkół, o ile nie są wykorzystywane do działalności zarob-

kowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Dolnośląskiego, a stawka w niej określona obowiązuje od 1 stycznia 2010 r. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Matuszów 


